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Lampiran 1. Izin Penelitian 
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Lampiran 2. Pajak dan Survei Lapangan. 

 

 

No. Uraian 
Jumlah Harga/unit Biaya 

(unit) (Rp/unit) (Rp) 

1. Pajak 1 5.000.000 5.000.000 

2. Survei Lapangan 1 2.000.000 2.000.000 

Jumlah    7.000.000 



50 

Lampiran 3. Nilai Kantor dan Pondok Kebun. 

 

 

No. Uraian 
Jumlah Harga/unit Biaya 

(unit) (Rp/unit) (Rp) 

1. Kantor 1 200.000.000 200.000.000 

2. Pondok Kebun 3 4.000.000 12.000.000 

Jumlah    212.000.000 
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Lampiran 4. Sewa Tempat Usaha dan Jasa Internet. 

 

 

No. Uraian 
Jumlah Harga/unit Biaya 

(unit) (Rp/unit) (Rp) 

1. Sewa Lahan 3 6.000.000 18.000.000 

2. Kantor 1 20.000.000 20.000.000 

3. Pondok Kebun 3 1.000.000 3.000.000 

4. Internet 12 400.000. 4.800.000 

Jumlah    45.800.000 
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Lampiran 5. Penyusutan Alat. 

 

 

  
Jumlah Harga 

Nilai Nilai Umur Biaya 

Penyusutan No. Jenis alat Awal Akhir Ekonomis 
  (unit) (Rp/unit) (Rp) (Rp) (tahun) (Rp/tahun) 

1. Mesin air 3 3.500.000 10.500.000 10.000 5 2.098.000 

2. Selang 4 1.000.000 4.000.000 0 2 2.000.000 

3. Drum 2 200.000 400.000 5.000 10 39.500 

4. Spingkle 50 3.000 150.000 0 5 30.000 

5. Cangkul 4 150.000 600.000 0 2 300.000 

6. Arit 5 50.000 250.000 0 2 125.000 

7. Handspayer 2 700.000 1.400.000 5.000 3 465.000 

8. Ember 6 20.000 120.000 0 2 60.000 

9. Grobak Sorong 2 750.000 1.500.000 10.000 5 298.000 

10. Parang 2 75.000 150.000 0 2 75.000 

11. Gayung 2 15.000 30.000 0 2 15.000 

12. Pipa 40 60.000 2.400.000 0 5 480.000 

13. Skop 2 55.000 110.000 0 3 36.667 

14. paranet 3 1.500.000 4.500.000 0 5 900.000 

15 Komoputer 4 8.000.000 32.000.000 100.000 5 6.380.000 

16. Laptop 2 8.000.000 16.000.000 2.000.000 6 2.333.333 

17. Printer Canon MP280 1 2.000.000 2.000.000 25.000 5 395.000 

18. Printer Canon IP2700 1 800.000 800.000 25.000 5 155.000 

19. Meja 4 1.500.000 6.000.000 200.000 8 725.000 

20. Kursi 4 750.000 3.000.000 100.000 5 580.000 

21. Kursi meja tamu 1 3.000.000 3.000.000 150.000 10 285.000 

22. Lemari Kabinet 3 1.000.000 3.000.000 0 5 600.000 

23. AC 1 PK 1 4.000.000 4.000.000 100.000 8 487.500 

24. AC 0.5 PK 1 2.500.000 2.500.000 100.000 8 300.000 

25. Bola Lampu 8 50.000 400.000 0 3 133.333 

26. Lukisan Dinding 1 8.000.000 8.000.000 0 10 800.000 

27. Jam Dinding 1 250.000 250.000 0 3 83.333 

28. Dispenser 1 450.000 450.000 0 3 150.000 

29. Mobil Pick Up 1 120.000.000 120.000.000 25.000.000 10 9.500.000 

30. Motor 1 12.000.000 12.000.000 2.000.000 8 1.250.000 

31. Tandon Air 1 2.000.000 2.000.000 25.000 10 197.500 

32. Tower Air 1 1.500.000 1.500.000 50.000 12 120.833 

Jumlah      31.398.000 
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Lampiran 6. Biaya input, listrik, Air dan bahan bakar. 

 

 

No. Jenis input 
Volume Harga Biaya 

(unit) (Rp/unit} (Rp) 

1. Biji Sawit (butir) 55.000 9.091 500.000.000 

2. Polybag Kecil (lembar) 55.000 63 3.465.000 

3. Polybag Besar (lembar) 52.000 900 46.800.000 

4. NPK (kg) 5.500 20.000 110.000.000 

5. Pupuk Kandang (kg) 52.000 2.000 104.000.000 

6. Dithane 45 (1000 ml) 10 125.000 1.250.000 

7. Starban (1000ml) 10 180.000 1.800.000 

8. Tanah (mobil) 70 350.000 24.500.000 

9. Sekam (karung) 520 13.000 6.760.000 

10. Label (lembar) 52.000 255 13.260.000 

11. Listrik Kebun (kwh) 3.019 1.590 4.800.000 

12. Listrik Kantor (kwh) 2.264 1.590 3.600.000 

13. Air PDAM (kubik) 672 5.357 3.600.000 

14. Bensin Mobil (liter) 1440 10.000 14.400.000 

15 Bensin Motor (liter) 480 10.000 4.800.000 

16. Oli Mobil (Ganti oli) 2 600.000 1.200.000 

17. Oli Motor (ganti oli) 8 60.000 480.000 

18. Service Mobil 2 2.000.000 4.000.000 

19. ATK 12 200.000 2.400.000 

Jumlah    851.115.000 
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Lampiran 7. Upah Tenaga Kerja Tidak Tetap (Borongan). 

 

 

No. Kegiatan 
Jumlah Upah Biaya 

(unit) (Rp/unit) (Rp) 

1. Mengisi media tanam ke polibag kecil 55.000 100 5.500.000 

2. Mengisi media tanam ke polibag besar 52.000 200 10.400.000 

3. Memuat bibit ke mobil 50.065 1.000 50.065.000 

Jumlah    65.965.000 
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Lampiran 8. Gaji Karyawan Tetap. 

 

 

No. Jabatan 
Jumlah TK Gaji Biaya 

(orang) (Rp/bulan) (Rp/tahun) 

1. Direktur 1 5.000.000 60.000.000 

2. Wakil Direktur 1 3.500.000 42.000.000 

3. Staf administrasi 2 2.000.000 48.000.000 

4. Teknis Lapangan 5 2.500.000 150.000.000 

5. Bonus Direktur 1 25.000.000 25.000.000 

6. Bonus Wakil Direktur 1 20.000.000 20.000.000 

7. Bonus Karyawan 7 5,000,000 5,000,000 

Jumlah    350,000,000 
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Lampiran 9. Penerimaan Usaha Pembibitan Kelapa Sawit. 

 

 

 Produksi Umur Harga Penerimaan  

No.     Keterangan 
 (batang) (bulan) (Rp/Batang) (Rp)  

1 20.000 10 48.500 970.000.000 Pemerintah 

2 10.000 10 48.000 480.000.000 Pemerintah 

3 13.400 9 45.000 603.000.000 Swasta 

4 5.480 10 47.000 257.560.000 Petani 

5 1.185 10 47.500 56.287.500 Petani 

Jumlah 50.065  47.275 2.366.847.500  
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Lampiran 10. Biaya Total Usaha Pembibitan Sawit. 

 

 

No. Uraian 
Biaya 

(Rp) 

A. Biaya Tetap  

1. Pajak dan Survei Lapangan 7.000.000 

2. Sewa Tempat Usaha dan Jasa Internet 45.800.000 

3. Penyusutan Alat 31.398.000 

4. Gaji Tenaga Kerja Tetap  350.000.000  

Sub Total  434.198.000 

B. Biaya Variabel  

1. Biaya Input dan bahan bakar 851.115.000 

2. Upah Tenaga Kerja Tidak Tetap (borongan)  65.965.000  

Sub Total  917.080.000 

C. Biaya Total (A + B) 1.351.278.000 
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Lampiran 11. Biaya Investasi (Fixed Cost). 
 

No. Uraian Biaya (Rp) 

1. Akte Pendirian Perusahaan 10.000.000 

2. Pajak 5.000.000 

3. Survei Lapangan 2.000.000 

4. Kantor 200.000.000 

5. Pondok Kebun 4.000.000 

6. Sewa Lahan 18.000.000 

7. Mesin air 10.500.000 

8. Jasa Internet 4.800.000 

9. Selang 4.000.000 

10. Drum 400.000 

11. Spingkle 150.000 

12. Cangkul 600.000 

13. Arit 250.000 

14. Handspayer 1.400.000 

15 Ember 120.000 

16. Grobak Sorong 1.500.000 

17. Parang 150.000 

18. Gayung 30.000 

19. Pipa 2.400.000 

20. Skop 110.000 

21. paranet 4.500.000 

22. Komoputer 32.000.000 

23. Laptop 16.000.000 

24. Printer Canon MP280 2.000.000 

25. Printer Canon IP2700 800.000 

26. Meja 6.000.000 

27. Kursi 3.000.000 

28. Kursi meja tamu 3.000.000 

29. Lemari Kabinet 3.000.000 

30. AC 1 PK 4.000.000 

31. AC 0,5 PK 2.500.000 

32. Bola Lampu 400.000 

33. Lukisan Dinding 8.000.000 

34. Jam Dinding 250.000 

35. Dispenser 450.000 

36. Mobil Pick Up 120.000.000 

37. Motor 12.000.000 

38. Tandon Air 2.000.000 

39. Tower Air 1.500.000 

40. Gaji Tenaga Kerja Tetap 350.000.000 

Jumlah  836.810.000 
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Lampiran 12. Dokumentasi Penelitian. 
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